

TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE

gubernij Królestwa Polskiego.

K O N W E R S J A

reszty 5%. Listów Zastawnych na Listy Zastawne 4½%.

Na zasadzie Najwyższego zezwolenia i z mocy upoważnienia JW. Ministra Finansów z dnia 1 (13) września r. b., Towarzystwo Kredytowe Ziemskie gubernij Królestwa Polskiego, po umorzeniu przez normalne losowanie w dniu 20 września (2 października) r. b. odpowiedniej sumy swoich listów zastawnych 5%, przystępuje do konwersji na listy zastawne 4½% reszty takichże listów zastawnych, dotąd nieskonwertowanych, na ogólną sumę rubli kredytowych 18,332,100. *)

Emisja listów 4½% dokonana będzie na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej ustawy Towarzystwa Kredytowego ziemskiego z roku 1888, której przepisy w całej swej mocy do nich się stosują; nowe zatem listy 4½% korzystać będą z tych samych zabezpieczeń co i listy 5%, w których miejsce wstępują (art. 136 ustawy Tow. z r. 1888), i żaden list 4½% nie będzie na konwersję wypuszczony, bez poprzedniego zapewnienia się, że odpowiedniej nominalnej wartości list 5% zostanie wycofany z obiegu.

Listy 4½% drukowane będą na papierze, w tej samej formie co listy 5%, i wystawione zostaną na okaziciela, w sumach: rs. 3,000, rs. 1,000, rs. 500, rs. 250 i rs. 100, bez oznaczenia na nich ostatecznego terminu umorzenia.

Do każdego listu 4½% należą kupony półroczne, płatne od dnia 10 (22) czerwca i 10 (22) grudnia każdego roku.

Z powodu płacenia przy konwertowanych listach zastawnych 5% kuponu bieżącego, płatnego od dnia 10 (22) grudnia r. b., pozostanie przy listach 4½% 19 kuponów, z których pierwszy płatny od dnia 10 (22) czerwca 1894 r.

Na umorzenie 4½% listów zastawnych przeznaczone będą odpłaty amortyzacyjne, wnoszone przez dłużników od odpowiednich pożyczek hipotecznych. Odpłata amortyzacyjna nie może być niższą od jednego procentu od całości pożyczki hipotecznie zabezpieczonej z dodatkiem 4½% od umorzonej części tejże pożyczki.

Umorzenie listów 4½% w nominalnej ich wartości nastąpi za pomocą losowań, które corocznie w dniach 20 marca (1 kwietnia) i 19 września (1 października) w dyrekcji głównej Towarzystwa w Warszawie odbywać się będą. Pierwsze losowanie odbędzie się w dniu 20 marca (1 kwietnia) 1894 r.

Numeracja wylosowanych listów 4½% będą ogłaszane w taki sam sposób, jaki dotąd co do listów 5% był praktykowany.

*) Za listy zastawne już skonwertowane uważać należy wszystkie listy 5% zamieszczone w tabeli losowania konwersyjnego, dokonanego w dniach od 20 marca (1 kwietnia) do dnia 30 marca (11 kwietnia) r. b., oraz wszystkie listy 5%, które, pomimo niewylosowania na konwersję, opatrzone zostały stemplem konwersyjnym na żądanie ich właścicieli.

Wypłata kapitału za wylosowane listy 4½%, oraz wypłata należności za ubiegłe kupony dokonywana będzie w najbliższym terminie płatności odpowiednich kuponów, we wszystkich kasach Towarzystwa kredytowego ziemskiego, jak również w Petersburgu, Moskwie, Berlinie, Wrocławiu, Krakowie i innych miastach w bankach i instytucjach kredytowych, które Tow. kred. ziemskie poda do publicznej wiadomości.

Kupony od listów zastawnych 4½% ulegają podatkowi skarbowemu.

Listy zastawne 5%, ulegające obecnej konwersji, będą na żądanie ich właścicieli zamienione na listy 4½% w sposób i na warunkach poniżej wskazanych.

Listy zastawne 5%, ulegające obecnej konwersji a niezamienione przez ich właścicieli na listy 4½%, spłacone będą w nominalnej wartości, poczynając od 10 (22) grudnia r. b. podług obowiązujących dotąd co do takiej spłaty przepisów.

Zamiana listów 5% ulegających konwersji, na listy 4½%, może być dokonywana stosownie do woli właściciela tychże listów, w **dwojaki sposób**, a mianowicie:

- 1) przez złożenie do zamiany listów 5%;
- 2) przez złożenie tylko specyfikacji numerów listów 5%, których zmiana jest żądana.

Sposób 1-szy. Przez złożenie do zamiany listów 5%.

Właściciel listów 5% obowiązany jest złożyć je ze wszystkimi kuponami, poczynając od kuponu płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r. Wartość brakujących kuponów właściciel listów zapłaci gotówką, po straceniu podatku skarbowego. Zaraz przy złożeniu listów 5% właściciel ich do każdego sta rubli nominalnej wartości **otrzyma dopłatę w kwocie rubel jeden kopiejek dwadzieścia pięć, a prócz tego wartość kuponu płatnego w dniu 10 (22) grudnia r. b., bez dyskonta, jeśli ten kupon znajduje się przy liście.**

Złożone do takiej zamiany listy 5% będą zwrócone właścicielowi po odpowiednim ostemplowaniu, wszystkie zaś kupony będą zatrzymane.

Nowe listy 4½% z 19 kuponami, poczynając od kuponu płatnego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., wydawane będą po dniu 1 (13) stycznia t. r. okazicielowi ostemplowanych listów 5% w tem samym miejscu, w którym rzeczony listy były do zamiany

przedstawione. Wydanie nastąpi w ciągu najpóźniej 10 dni od daty zażądania.

Sposób 2-gi. Przez złożenie tylko specyfikacji numerów listów zastawnych 5%, których zamiana jest żądana.

Właściciel powinien:

1) przedstawić na dostarczonym mu szemacie szczegółową specyfikację numerów listów zastawnych 5%, które zamienić pragnie;

2) zobowiązać się piśmiennie, że najpóźniej w dniu 10 (22) stycznia 1894 r. złoży w miejscu, w którym specyfikację przedstawia, zadeklarowane do zamiany listy 5% wraz z kuponami, poczynając od kuponu płatnego d. 10 (22) czerwca t. r. i za każdy brakujący kupon zapłaci gotówką, po potrąceniu podatku skarbowego;

3) złożyć na pewność dotrzymania powyższego zobowiązania kaucję w gotówce lub papierach procentowych, obliczonych po cenach przez P. Ministra Skarbu na kaucje rządowe ustanowionych, w wysokości 4% od nominalnej wartości zadeklarowanych do zamiany listów 5%;

4) poddać się rygorowi, że w razie niespełnienia w terminie, w całości lub w części, zobowiązania pod licz. 2 wyrażonego, utraci prawo do zamiany niedostarczonej ilości listów zastawnych 5%, oraz utraci całość lub odpowiednią część złożonej kaucji, tytułem kary umownej.

Na złożoną kaucję przedstawiający specyfikację otrzyma kwit bezimienny. Posiadacz tego kwitu, składający przed dniem 10 (22) stycznia 1894 r. listy zastawne 5% w jego specyfikacji wymienione, korzystać będzie z tych samych praw, jakie służą tym, którzy **pierwszym** wyżej oznaczonym **sposobem** do zamiany przystąpili. Obok tego rzeczonemu posiadaczowi zwrócona zostanie całość kaucji lub jej część, odpowiadająca sumie nominalnej listów 5% przez niego dostarczonych.

Tabela numeryczna **reszty** listów zastawnych 5%, ulegających obecnej konwersji, nie będzie oddzielnie ogłoszona, jako zbędna, gdyż ta konwersja odnosi się do wszystkich nieobjętych poprzednią konwersją, dokonaną w miesiącach kwietniu i maju r. b., listów zastawnych 5%, oprócz tylko tych, które w tabeli ostatniego normalnego losowania rzeczonych listów z dnia 20 września (2 października) r. b. wykazane są jako wylosowane, lecz jeszcze nie zrealizowane.

Tabele ostatniego normalnego losowania listów zastawnych 5% otrzymać można bezpłatnie w dyrekcji głównej i we wszystkich dyrekcjach szczegółowych

Towarzystwa kredytowego ziemskiego, a nadto rze-
czone tabele przesłane będą: redakcyom wszystkich
pism codziennych w Warszawie wychodzących, Ban-
kowi Państwa i głównym jego kantorom i oddziałom,
pierwszorzędnym bankom prywatnym w Warszawie,
Petersburgu i Moskwie, takimiż bankom w Berlinie,
Wrocławiu, Krakowie i Lwowie oraz bankom pry-
watnym i głównym kantorom bankierskim w Łodzi,
Częstochowie, Włocławku i Sosnowcu.

**Składanie listów zastawnych 5% lub specyfika-
cji numerów tychże listów celem zamiany na
listy 4½% może być dokonywane od d. 21 paź-
dziernika (2 listopada) r. b. do d. 8 (20) listopa-
da r. b. włącznie:**

- 1) W dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Warszawie.
- 2) W dyrekcjach szczegółowych tegoż Towarzystwa: w Radomiu, Kielcach, Kaliszu, Piotrkowie, Płocku, Łomży, Suwałkach, Siedlcach i Lublinie.
- 3) W banku Handlowym w Warszawie i jego filji w Petersburgu.
- 4) W St.-Petersburskim Dyskontowym i Pożyczkowym banku w St.-Petersburgu.
- 5) W wołsko-kamskim banku Handlowym w St.-Petersburgu i jego filjach w Moskwie, Charkowie, Kijowie i Rostowie nad Donem.
- 6) W St.-Petersburskim międzynarodowym banku Handlowym w St.-Petersburgu i jego filji w Kijowie.
- 7) W Ruskim banku dla handlu zagranicznego w St.-Petersburgu.
- 8) W moskiewskim Kupieckim banku w Moskwie.

- 9) W warszawskim banku Dyskontowym.
- 10) W domu bankowym p. J. G. Blocha w Warsza-
wie.
- 11) W domu bankowym p. Leona Goldsztanda w
Warszawie.
- 12) W domu bankowym pp. S. Natanson i Synowie
w Warszawie.
- 13) W domu bankowym p. H. Wawelberga w War-
szawie.

Kupno listów zastawnych 4½%.

Na kupno za gotowiznę listów zastawnych 4½%
mogących pozostać do umieszczenia wskutek nie-
przedstawienia lub niezadeklarowania do zamiany
konwersyjnej całej reszty listów zastawnych 5%
(patrz wyżej sposób zamiany 1-szy i 2-gi), Towa-
rzystwo kredytowe Ziemskie przyjmować będzie za-
pisy na warunkach następujących:

**1) Zapisy na kupno listów zastaw-
nych 4½% będą przyjmowane od dnia
21 października (2 listopada) r. b. do
dnia 8 (20) listopada r. b. włącznie w
kasie dyrekcji głównej Towarzystwa
kredytowego ziemskiego w Warsza-
wie i w kasach wszystkich dyrekcji
szczełogowych tegoż Towarzystwa
z wyjątkiem warszawskiej.**

- 2) Cena kupna ustanowiona jest na rs. 98 kop. 75
za sto.
- 3) Zapłata za nabyte listy zastawne powinna być
uiszczoną w gotowiznie między dniem 6 (18) a 10
(22) grudnia r. b. włącznie w tej kasie, w której za-
pis zrobiono.
- 4) Przy zapisie, na pewno uiszczenia zapłaty

w terminie, złożyć należy w gotowiznie lub w papi-
rach procentowych liczonych po cenie przez p. Mi-
nistra Finansów na kaucje rządowe ustanowionej, su-
mę odpowiadającą 4% od nominalnej wartości naby-
wanych listów 4½%.

W razie nieuiszczenia się w terminie, zapisujący
się straci tytułem kary za opóźnienie, całość lub taką
część rzeczony sumy, jaka odpowiadać będzie czte-
rem procentom od nominalnej wartości niezaplaco-
nych 4½% listów zastawnych, z repartycji na niego
przypadających.

Na wspomnianą sumę składający otrzyma kwit
beziemienny.

5) Repartycja zapisów nastąpi w sposób, w takich
wypadkach przyjęty.

6) Okaziciel kwitu, składający w terminie powyżej
w punkcie 3-im oznaczonym należność za całość lub
część przypadających na niego z repartycji listów za-
stawnych 4½%, otrzyma je zaraz po wniesieniu na-
leżności z 19 kuponami, poczynając od kuponu plat-
nego w dniu 10 (22) czerwca 1894 r., a obok tego ca-
łość lub odpowiednią część sumy, złożonej na pew-
ność zapłaty w terminie, będzie mu zwróconą.

Uwaga. Celem ułatwienia kupna listów za-
stawnych 4½%, dyrekcja główna Towarzystwa kre-
dytowego ziemskiego zwraca uwagę właścicieli listów
zastawnych 5%, wylosowanych w d. 20 września (2
października) r. b. na zwyczajne normalne umorzenie
iż tym z nich, którzy zapisują się na kupno listów
zastawnych 4½%, wartość kuponu grudniowego r. b.
od odpowiedniej zapisowi sumy w listach zastawnych
5% powyżej wspomnianych wyplaconą będzie zaraz
po zapisie bez eskonty, wylosowane zaś listy zastaw-
ne 5% przyjęte będą *al pari* na zabezpieczenie za-
pisu. 1193r

Warszawa, w miesiącu październiku 1893 r.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Prezes. Radca Tajny Tołoczanow.

Naczelnik kancelarji Ignacy Górski.

D. KURDELSKA

właścicielka od 10 lat pierwszorzędnego
Magazynu Sukien i Okryć
Mazowiecka nr 11,
przyjmuje jak zwykle na sezon zimowy uczennice
do nauki kroju i szycia. 4719

KOMITET

Warszawskiego Tow. Wioślarskiego

ma zaszczyt podać do wiadomości pp. członków, że
w sobotę, dnia 4 listopada r. b., o godz. 9 wieczorem,
w lokalu Towarzystwa, odbędzie się ogólne zwyczajne
zgrupowanie członków Towarzystwa. 1194r

Dr JAN DELINIKAJTYS

leczy podług zasad homeopatii. Jasna nr 4. Przyj-
muje do 10 r. i od 3—6 po poł. 4606

J. DŻWIGALSKA

właścicielka magazynu mód, poleca wielki wybór ka-
peluszy kopjowanych z modeli paryskich.
Ceny przystępne. 4548

4599 **Marja Linda**, lekarz-dentysta z Genewy,
przyjmuje od 10 r. do 5 po poł., leczy, plombuje i wy-
rywa absolutnie bez bólu najnowszym systemem, wsta-
wia zęby na siatce i aluminium. Marszałkowska 95.

RESTAURACJA

„FELIKS“

hotel Paryski, Bielańska nr 9.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że z dniem 25
października r. b. urządzone zostały gabinety z pia-
ninami (osobne wejścia) podług obecnych wymagań
oraz sale dla większych zebrań.

Zakład otwarty do 3-ej w nocy.
Ceny możliwie niskie. 4683

WYSTAWA PRAC

S. p. Andriollego
otwarta codziennie do godziny 7½ wieczorem. „Salon
artystyczny” Nowy-Swiat 27. 1162

— Dr **W. Wyczalkowski** 20 lat praktyki
szpital. jako naczelnny lekarz chorób wener. i skór.
przyjm. do 10 r., 3—6 po poł. Chłodna 12. 4513

4657 **F. SAWICKA**, b. akuszerka kliniki gi-
nekologiczno-akuszerkiej, Świętokrzyska nr 16.

TANIO!

Broń „Tesznera” prawie nowa za 90 rs. Wiado-
mość u stróża Krak.-Przedm. nr 61. 4718

— Dr **Jacobson** osiadł w Zduńskiej Woli, po-
wiece sieradzkim. 4614

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Wiek XX prosi bardzo Alfonsa 123 o przyrzo-
czony zwrot fotografii. 4717

— 221—000.— Jakim cudem? Ta droga mnie tak
bezlitośnie zawiodła!—Ulisses. 4729

— List dla 222 EEE za okazaniem rubla 019014
na poczcie. 4723

— 222.— Nie się u mnie nie zmieniło Co ty pora-
biasz? Czekam na wiadomość. 4720

— Kwiat z Tlemcenu. — Wyjechałem, najprzej-
miej śmiem upraszać o słów parę. Comme il vous
plaira zawsze tak. 4734

— Nałęcz zdrów, ale stęskniony za wiadomością
od jedynej. 4731

c e n f a b r y c z n y c h

GLÓWNY SKŁAD ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,

otrzymał na sezon Jesienny i poleca:

Flanele gładkie na spódniczki w różnych kolorach i gatun-
kach.

Flanelki kolorowe fantazyjne w najnowszych deseniach na
szlafroczy i Matinées.

Wielki wybór **wyrobów Trykotowych i Pończoszniczych**, bawełnianych, fildekosowych i wełnianych.

Kaftaniki, Koszulki, Kalesony, Pończochy damskie i dziecięce, Skarpetki, Spódniczki etc., etc.,

wszystko po cenach niskich ściśle stałych. 969r

Sprzedaż podług

jednakowych dla

W O P B I K S U C Y Z S U P O I K T S Y Z S W

Proszę zadać

Pomadki ulepszonej Warszawskiej,

koloru białego, do czyszczenia wszelkich metali; pomadka biała czyści łatwo i metal później nie śniedzieje. Prawdziwa biała pomadka posiada adres Głównego Składu wewnątrz pudełka, oraz obok zamieszczoną markę. Dostać można w Składach Materiałów Aptecznych, kolonialnych, spożywczych i mydlarniach.



Główny Skład u **Z. Jentysa**, Zimna 2.
wprost b. Koszar Mirowskich.

Stanisław Krasnodebski, Krawiec Męzki,

Szpitalna Nr 3, 1-e piętro

powiększając znacznie swój zakład, zaopatrzył go w duży wybór i dobór najświeższych materiałów, tak krajowych jak i zagranicznych, z czem poleca się łaskawym względem Szanownej

Klijenteli. 2131

Szpitalna Nr 3, 1-e piętro,

Biuro Techniczne „GUDRONIT”

Budowniczego **A. Ciszewskiego i S-ki**,
Krakowskie-Przedmieście 44,
w Warszawie.

Osuszanie mieszkań. — Tępienie grzyba drzewnego. — Nowy sposób tynków wapiennych na drzewie. — Wentylatory pokojowe i na kominy, radykalnie usuwające dymienie tychże. 1962

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 25 Października (6 Listopada) r. b., o godz. 11-iej przed poł. odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie w r. 1893 robót ziemnych niwelacyjnych na cmentarzu r.-katolickim na Brudnie, od s. m. ny rs. 6,866 kop. 72.

Mający zamiar ubiegania się o rzezone przedsiębiorstwo, złożą w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 11-iej przed poł. na ręce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stempowym, ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na złożone wadium w ilości rs. 686 kop. 67, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzania w Wydziale kass Magistratu codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1107r

NARATY
Sprzedaż na raty od 15 do 300 rs. poleca Skład Manufaktury
J. HOCHERMANN,
Twarda 16.

Osoby prywatne chcące nabyć po cenach przystępnych następujące towary, mogą uzyskać rozplata na raty drobne, mianowicie:
Sukna, kory, różne towary białe, oraz Płótna wełnowe, Bieliznę stołową, Aksamity, Plusze i różne Wełny na suknie, Materiały na pokrycia. Chustki wełniane, Firanki, Dywany itp. w wielkim wyborze wyroby krajowe i zagraniczne. — Nadto przyjmują się obstalunki na ubrania oraz futra męzkie i damskie, po cenach przystępnych i na warunkach dogodnych. 2054

NARATY

Ze względu na zamierzoną sprzedaż z wolnej ręki przedsiębiorstwa **Fabryki Elektrotechnicznej** pod firmą 2140
Dancy & Nowakowski,
istniejącej w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej Nr 11—13, proszeni są pp. wierzyciele firmy o zameldowanie swoich należności w ciągu dni sześciu, u Adwokata Przysięgłego p. **Edwarda Czajkowskiego**, ul. Miodowa 10.

Magazyn Mebli
ZALEŃSKIEGO i S-ki
w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137,
posiada na składzie wielki wybór mebli wykwiutnych i skromnych. Podejmuje się urządzeń apartamentów, podług rysunków. Dział dekoracyjno-tapicerski. Wynajem mebli mało używanych. 12r

Z powodu śmierci właściciela, do sprzedania w jednym z miast gub., przy dużym pierwszorzędnym hotelu

Restauracja,
zdawna egzystująca, z komfortem urządzone, z wyrobioną klientelą, do której należy i dzierżawa biletu klubu miejscowego. — Kapitał potrzebny od 5 do 6,000 rs. — Wiadomość: **Hortensja** Nr 1, m. 22, między 8 a 5-ą po południu 2148

W dobrach willanowskich

są do sprzedania:
Kartofle kuchenne, gorzelnicze, Słoma i szałwie szczapowe, sosnowe, olszowe i dąbowe, także deski trzy ćwierci cała grube, osicowe, suche, na paki, oraz

Zarybek karpi.

Wiadomość w Administracji Dóbr w Willanowie. 2141

ORYGINALNE 2113
„NAUMAN”

K. KOPERSKI,
Senatorska 22, róg Bielańskiej.

Wyszedł z druku
Elementarz Niemiecki,
Deutsche Schreib Lese—Fibel,
z dodaniem słów polskich i oddzielny z dodaniem słów russkich, opracowany według metody równoczesnego pisania i czytania, przez A. Celichowskiego, b. nauczyciela gimnazjum. — Dostać można we wszystkich księgarniach. — Skład główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa. — Cena egzemplarza w oprawie 25 kop. 2107

PÂTE DENTIFRICE
GLYCÉRINE
S'en servir une fois c'est l'adopter.
GELLÉ FRÈRES
8, Avenue de l'Opéra
PARIS

Do nabycia w większych perfumerjach.

Zegarki wyborowe
fabr. „Longines”, poleca 2043
JAN LAUTERBACH
143. Marszałkowska 143.

Powszechnie za najlepszy uznany
Pakunek „Celluloid”
w arkuszach i krawkach, poleca
Fabryka „NATALIN” przy stacji Dr.
Zel. W.-W. Poraj. 825r

Broszura
„WŁOSY”,
znaczenie, zdrowy stan i pielęgnowanie tychże,
napisał Prowizor 1049r
A. M. Ostroumow.
Sprzedaż po 10 k., w aptekach, składach aptecznych i w księgarni
N. P. KARBAŚNIKOWA.

ALBUM Franciszka Kostrzewskiego.

Zawierające około 200 rysunków na w. linie znakomitego humorysty wyszło z druku i sprzedaje się we wszystkich księgarniach po Rs. 2, z przesyłką pocztową Rs. 2 k. 30. Zamówienia z prowincji uskuteczniają się za zaliczeniem pocztowym. Wydawnictwo S. Lewentala w Warszawie, Nowy-Swiat № 41. 1096r

Obiady
zdrowe, bez łożów,
smacznie przyrządzone. — Zgoda
Nr 5, wiadomość u stróża. 2139

Zakład Ogrodniczy
Seweryna Smólskiego
(dawniej Smólski i Kamiński),
na Woli pod Warszawą,
wprost Cmentarza Prawosławnego.
Poleca szkółki owocowe, dziczki gruszek I, II i III grubości. Róże i Bzy oczkowane w pięknych odmianach, rośliny kobiercowe i konwalje do pędzenia, po cenach możliwie niskich. — Dla Ogrodników odstępuje się procent. — Katalogi na żądanie. 2144

Poszukuje się
Wspólnika,
człowieka młodego, kupca, z kapitałem od 5,000 do 7,500 rs. do interesu fabrycznego. — Oferty proszę składać do składu cygar **Wandałin i S-ka**, Plac Teatralny № 11. 2137

WINA KRYMSKIE
czerwone,
w szczególności w obecnej porze zalecane przez lekarzy wino taninowe
REFOSCO,
zapobiegające wszelkim dolegliwościom żołądka, oraz koniak kuracyjny „Imperial”, po cenach fabrycznych, znajduje się w znacznym wyborze w składzie win
Braci Kempnerów,
DEUGA № 5, — TELEFONU № 772.
oraz w sklepach „Merkury”. 8r

DO SKŁADU 2.
Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej № 7,
naprzeciw Banku,
należąca ciągle wielkie transporty
Cementu Portland
z fabryk niemieckich i krajowych:
Cegły i Gliny ogniotrwalej,
Węgla kowalskich angielskich,
Tektury smołcowej,
Stali Resorowej Angielskiej.

Złoto, srebro i platery
kupuje, płacę najlepiej. Wykupuję z lombardów większych, dopłacam różnicę. Sprzedaje najtaniej biżuterję złotą, srebrną. Wyprawy nowe i używane. Obrączki złote od rs. 7. Platery z pierwszorzędnych fabryk dostarczam z odstąpieniem rabatu. Przyjmuję obstalunki i reparacje. **Henryk Juwiler** Nowy-Swiat 61, gdzie fotografują w mieszkaniu. 1864

OGRODNIK
Willi Paulinów w Targówku,
poleca **Wieniec laurowe** na Zadzuski, od kop. 30, jakoteż **rośliny doniczkowe** do żardinerek, oraz **owoce i warzywa** z dostawą do domów. — Obstalunki przyjmuje kantor Świętokrzyska 26, 1-e piętro. 2135

NAJLEPSZY EKSTRAKT MIĘSNY
CIBILS
NIE ZBEDNY W KAZDYM DOMU
do nabycia w Handl. Kolonialn., Aptecz., itp.



Tranazzeke

Jedyna w kraju
Fabryka Obić Papierowych,
egzystująca od 1829 roku,

poleca:
Najtańsze Obicia Papierowe,
największy wybór
w najlepszym guście oryginalnych deseni
paryzkich.

SKŁAD GŁÓWNY
Krakowskie-Przedm. Nr 15.
546r

ALBUMY DO FOTOGRAFIJ
własnego wyrobu, w wielkim wyborze, po cenach wyjątkowo niskich,
poleca Skład Papieru
A. CHODOWIECKIEGO,
ulica Senatorska 22, róg Bielańskiej.
1860

KROPLE i ELIKSIR AMERYKAŃSKIE
OD BÓLU ZĘBÓW
Hipolita Majewskiego

Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły **Krople amerykańskie** i **Eliksir** powszechnie znanymi. — Środek ten nie szkodliwy, a pożyteczny, powinien się znajdować w każdym domu rodzinnym.

Cena pudełka z 3-ma i 2-ma flaszki rs. 1,25 rs. 1.

Dostać można w Magazynach Warszawskiego Laboratorium Chemicznego: 1) róg Miodowej i Senatorskiej № 1; 2) Krakowskie-Przedmieście № 1; 3) róg Granicznej i Królewskiej; 4) Nalewki № 31 oraz we wszystkich aptekach i składach materiałów aptecznych Królestwa i Cesarstwa. 2120

99 F. C. A. R.
Marszałkowska Nr 99.

zaopatrzył Magazyn swój w znaczny doborowy wybór **Żakietów i Okryć damskich, Burek sławickich i Himalaya double face**, od rs. 20, **Peleryny** w najświeższych fasonach, od rs. 8, **Rotundy na futrze** bardzo trwałem od rs. 23.

Zamówienia wykończa dokładnie i tanio. 2080

WĘGLE i DRZEWO

F. ŁAPINSKIEGO

Najdawniejszy 29 lat egzystujący Handel Węgłem i Drzewem
Najlepsze gatunki węgla z odstawa 95 kop.
Drzewo sosnowe suche, sześń kubiczny rs. 15.
Więszym odbiorcom, ceny niższe.

Kantor Główny: ul. Marszałkowska Nr 101. — Skład: ul. Srebrna Nr 3. — Telefony. 960r

Bez konkurencji !! Bez konkurencji

MAGAZYN CENTRALNY GOTOWYCH UBIORÓW MĘZKICH,

Plac Bankowy № 37, dom hr. Zamoyckiego (róg Żabiej). Filja Marszałkowska № 138.

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że na **SEZON BIEŻĄCY** Magazyn zaopatrzony został w **Wielki wybór gotowych Ubiorów Męzkich** z najlepszych materiałów i starannie wykonanych.

? Ceny tak niskie, że wytrzymują wszelką konkurencję ?

Polecam również wielki wybór materiałów zagranicznych i krajowych, z których przyjmuję obstalunki

Z szacunkiem **P. Chazanów.**

Nauka i wychowanie.

Angielskiego lekcje, codziennie, 5 rs. miesięcznie, daje angiela z Londynu. Krakowskie-Przedmieście 30—14, od 6—7. 37473

Alder Ludwik, artysta baletu, udziela lekcje tańca. Ulica Leszno № 7. 37423

Biurowe pedagogiczne rekomenduje nauczycieli, metrow, guwernantki, bony. Mazowiecka 11. Dąbrowska. 36555

Buchalterji i rachunkowości handlowej nauczyciel S. Rogulski Niecała 4. 36788

Biedny uczeń prosi łaskawych panów o pomoc w algebrze. Ulica Żorawia № 4, mieszkania 24. 37396

Buchalterji wyczuca gruntownie z upoważnienia władzy, wieloletni zastępca Danilewicz autor buchalterji, Chmielewski. Aleja Jerozolimka 43, przy Marszałkowskiej. 37472

o ucznia przygotowującego się do klasy IV-ej realnej, potrzebny towarzysz do wspólnej nauki. Wiadomość: ulica Nowowielka № 5, m. 4. 37431

emi-place, lekcji, poszukuje nauczycielka, która ukończyła konserwatorium, osoba wykształcona, posiadająca francuzki. Złota 46, mieszkania 26. 36955

Francuzki, szwajcarki bony potrzebne, 300 rubli rocznie. Mazowiecka 11. Biuro Dąbrowskiej. 37151

Lekcje jęz. francuzkiego i muzyki na swoim fortepianie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mieszkania 64, 1-sze piętro. 36397

Lekcje tańców salonowych sposobem ułatwionym, zastosowując system Wiedeńskiej i Warszawskiej szkoły, udzielam w zakładach naukowych i domach prywatnych. Specjalny nauczyciel tańców, Leon Sikorski. Bracka № 3. 37479

Nauczycielka poszukuje demi-place lub na stałe—konwersacja francuzka. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod literami W. A. 2472r

Nauczycielka z wyższem wykształceniem poszukuje lekcji, przygotowuje do egzaminów na patent z matematyki. Elekoralna 47, mieszkania 17. 37392

Oddaje się pokój za 3 godziny lekcji z 10-letnim chłopcem. Niecała 1, mieszk. 22, od 10-ej do 12-ej. 37411

Potrzebny jest uczeń wyższych klas 5-go gimnazjum, dla udzielania korepetycji uczniowi wstępnej klasy, za 5 rub. miesięcznie. Wiadomość: Marszałkowska 52, u właściciela domu. 37145

Potrzebny jest student wydziału filologicznego, ruszki, specjalista w pisaniu ćwiczeń ruszki, do udzielania lekcji ruszkiego języka, oraz języków starożytnych 6. uczniowi 8-ej klasy. Tylko gruntownie znający wyż wymienione przedmioty i posiadający pedagogiczne uzdolnienie i wprawę, zechcą składać oferty w kantorze Kurjera Warsz. sub „Cwiczenie.” 37412

Potrzebna młoda panienska do początków na godziny. Hoża 5, mieszkania 32, wiadomość między 4—6. 37407

Skończona gimnazistka, specjalność matematyka, ruszki, szuka lekcji. Włodzimierska 10—15, od 10-ej do 2-ej. 37289

Student uniwersytetu poszukuje kondyeyj Sna wyjazd. Hoża 52, mieszk. 7, od godziny 8—5-ej. 37468

Student uniwersytetu, ruszki, specjalista matematyki, udziela lekcji i korepetycji. Hoża 38—29. 37486

Uczennica Moniuszki udziela muzyki. Lekcje francuzkiego. Królewska 33, mieszkania 9. 28596

Żądany jest nauczyciel na wieś, do dwóch chłopczyków. Hotel Krakowski, № 17 lokalu, do 11-ej zrana, a po południu od 2-ej do 4-ej. 37202

Zakład froeblovski Matyldy Zawrockiej Elekoralna 30, zapisy codziennie od 12-ej do 3-ej. 37353

Domiesienia osobiste.

Dla mademoiselle Negrillon odpowiedź 24 o. m. dana na pocztę. 3 422

Eugenja 100 razy odebrać zaraz list z poczty. 37458

J. W. J. racy odebrać list z poczty. 37403

Kawaler 25 ma list na pocztę. 37130

Kawaler, szatyn, średni wiek, dobra familja, posiadający sklep i fabrykę na jednej z pryncypalnych ulic, dla braku znajomości poszukuje drogą anonu panny lub wdowy w celu matrymonjalnym z kapitałem od dwóch tysięcy rubli. Dyskrecja zapewniona. Oferty poste-rest. Warszawa dla „Fabrykanta.” 37223

Kawaler lat 26, podobno przytojnny, brunet, przemysłowiec, poszukuje panny do lat 24 w celu matrymonjalnym, przystojnej, z dobrej rodziny i dobrze wychowanej, z posagiem kilka tysięcy rubli, potrzebnym do rozszerzenia interesu. Panie traktujące rzecz serio zechcą nadsyłać oferty Warszawa poste-restante dla „Hugona”, za okazaniem kwitu. Dyskrecja zapewnia się. O wysłaniu proszę zawiadomić w Kurjerze. 37359

Kawaler, brunet, lat średnich, katolik, inteligentny, prowadzący interes własny, który przynosi 3,000 rs. rocznego dochodu, poszukuje w celu matrymonjalnym panny od lat 20 do 26, z posagiem od 6,0 0 do 8,000 rs., której dla braku czasu poszukuje drogą anonu.—Rzecz traktuje bardzo serio, tajemnicę zapewniam honorem. Oferty proszę nadsyłać Warszawa poste-restante. „Feliksowi”, za okazaniem kwitu. 37116

List z Wilna dla Ogniska domowego na pocztę. 37402

List poste-restante dla „Prawego” od Kłietki wysłany. 3 380

Młody człowiek, lat 26, katolik, pracownik w poważnej instytucji, zapewniającej mu skromne lecz pewne utrzymanie, wykształcony i towarzyski, poszukuje za żonę pannę inteligentną, którąby przy skromnych środkach potrafiła czuć się szczęśliwą. Oferty z zawiadomieniem poste-restante Warszawa za okazaniem kwitu „Sek.” 37117

Młodzieniec 20-letni, rolnik, mający być zapewniony, poszukuje za małżonkę panienski inteligentnej, w odpowiednim wieku, z niejakim posagiem. Poste-restante Piotrków dla R. P. M. 36477

Kesady i prace
a) Poszukiwane.

Bony niemiecki z doskonałemi świadectwami do umieszczenia. Biuro nauczycielskie K. Jaworskiej, Krak.-Przedm. № 7. 37484

Człowiek z dobrym niemieckim, inteligentny, poszukuje jakiegobądź zajęcia. Śliska № 23, mieszkania 1, stróż wskaże. 37379

Chcę miejsca do towarzystwa lub opieki nad dziećmi. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Opieka.” 36711

Francuzka młoda, dyplomowana, ma jeszcze wolne godziny. Plac Warecki 2, mieszkania 12. 36743

Handlowiec branży żelaznej, zbożowej i drzewnej, z długoletnią praktyką, poszukuje zajęcia. Rekomendacje oraz poręczenie osób odpowiednich przedstawi. Oferty przyjmuje Kurjer „Handlowiec B.” 37401

Jakiegokolwiek zajęcia poszukuje średnio wykształcony młody człowiek, z dobrymi świadectwami, w fabryce lub na wsi, zna gospodarstwo. Oferty uprasza „Rygorzyście” Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 37200

